
PRÉFÈTE

DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°23-2024-039

PUBLIÉ LE  9 AVRIL 2024



Sommaire

DDT de la Creuse / DIRECTION

23-2024-03-25-00005 - Arrêté de subdélégation de signature de la DDT

concernant l'instruction des demandes d'autorisations de transports

exceptionnels en Haute-Vienne (1 page) Page 3

23-2024-03-25-00006 - Arrêté de subdélégation de signature de la DDT de

la Creuse concernant l'instruction des demandes d'autorisations de

transports exceptionnels en Corrèze (1 page) Page 5

23-2024-03-25-00004 - Arrêté de subdélégation de signature de la DDT en

matière d'ordonnancement secondaire (4 pages) Page 7

23-2024-04-09-00001 - Arrêté modificatif n° AP24008 portant organisation

de la direction départementale des territoires de la Creuse (2 pages) Page 12

Préfecture de la Creuse /

23-2024-04-04-00003 - Arrêté portant modification de la délégation de

signature accordée à M. Benoît BAYARD, directeur de cabinet de la préfète

de la Creuse (3 pages) Page 15

Préfecture de la Creuse / Mission interministérialité et projets

23-2024-04-08-00002 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL

DÉPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA VIE

ASSOCIATIVE (3 pages) Page 19

23-2024-04-08-00001 - ARRÊTÉ PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL

DÉPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA VIE

ASSOCIATIVE (3 pages) Page 23

23-2024-04-08-00003 - ARRÊTÉ PORTANT SUR LE FONCTIONNEMENT DE

LA FORMATION SPÉCIALISÉE COMPÉTENTE EN MATIÈRE DE POLICE

ADMINISTRATIVE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE, DES

SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE (3 pages) Page 27

2



DDT de la Creuse

23-2024-03-25-00005

Arrêté de subdélégation de signature de la DDT

concernant l'instruction des demandes

d'autorisations de transports exceptionnels en

Haute-Vienne

DDT de la Creuse - 23-2024-03-25-00005 - Arrêté de subdélégation de signature de la DDT concernant l'instruction des demandes

d'autorisations de transports exceptionnels en Haute-Vienne 3



DDT de la Creuse - 23-2024-03-25-00005 - Arrêté de subdélégation de signature de la DDT concernant l'instruction des demandes

d'autorisations de transports exceptionnels en Haute-Vienne 4



DDT de la Creuse

23-2024-03-25-00006

Arrêté de subdélégation de signature de la DDT

de la Creuse concernant l'instruction des

demandes d'autorisations de transports

exceptionnels en Corrèze

DDT de la Creuse - 23-2024-03-25-00006 - Arrêté de subdélégation de signature de la DDT de la Creuse concernant l'instruction des

demandes d'autorisations de transports exceptionnels en Corrèze 5



DDT de la Creuse - 23-2024-03-25-00006 - Arrêté de subdélégation de signature de la DDT de la Creuse concernant l'instruction des

demandes d'autorisations de transports exceptionnels en Corrèze 6



DDT de la Creuse

23-2024-03-25-00004

Arrêté de subdélégation de signature de la DDT

en matière d'ordonnancement secondaire

DDT de la Creuse - 23-2024-03-25-00004 - Arrêté de subdélégation de signature de la DDT en matière d'ordonnancement secondaire 7



DDT de la Creuse - 23-2024-03-25-00004 - Arrêté de subdélégation de signature de la DDT en matière d'ordonnancement secondaire 8



DDT de la Creuse - 23-2024-03-25-00004 - Arrêté de subdélégation de signature de la DDT en matière d'ordonnancement secondaire 9



DDT de la Creuse - 23-2024-03-25-00004 - Arrêté de subdélégation de signature de la DDT en matière d'ordonnancement secondaire 10



DDT de la Creuse - 23-2024-03-25-00004 - Arrêté de subdélégation de signature de la DDT en matière d'ordonnancement secondaire 11



DDT de la Creuse

23-2024-04-09-00001

Arrêté modificatif n° AP24008 portant

organisation de la direction départementale des

territoires de la Creuse

DDT de la Creuse - 23-2024-04-09-00001 - Arrêté modificatif n° AP24008 portant organisation de la direction départementale des

territoires de la Creuse 12



DDT de la Creuse - 23-2024-04-09-00001 - Arrêté modificatif n° AP24008 portant organisation de la direction départementale des

territoires de la Creuse 13



DDT de la Creuse - 23-2024-04-09-00001 - Arrêté modificatif n° AP24008 portant organisation de la direction départementale des

territoires de la Creuse 14



Préfecture de la Creuse

23-2024-04-04-00003

Arrêté portant modification de la délégation de

signature accordée à M. Benoît BAYARD,

directeur de cabinet de la préfète de la Creuse

Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-04-00003 - Arrêté portant modification de la délégation de signature accordée à M. Benoît

BAYARD, directeur de cabinet de la préfète de la Creuse 15



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº 

La préfète de la Creuse

Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu  la  loi  n°  82-113  du  2  mars  1982  modifiée  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions,

Vu le décret n° 95-260 du 8 mars 1995 modifié relatif à la commission consultative départementale de
sécurité et d'accessibilité,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements,

Vu le décret n° 2008-158 du 22 février  2008 relatif  à  la  suppléance des préfets  de région et à  la
délégation de signature des préfets et des hauts-commissaires de la République en Polynésie française
et en Nouvelle Calédonie,

Vu le décret du 16 septembre 2022 nommant Mme Anne GEVERTZ, administratrice de l’Etat, sous-
préfète chargée de mission auprès de la préfète de la Creuse,

Vu le décret du 30 septembre 2022 nommant M. Benoît BAYARD, administrateur de l’État, sous-préfet,
directeur de cabinet de la préfète de la Creuse,

Vu le décret du 15 mars 2023 nommant Mme Anne FRACKOWIAK-JACOBS, préfète de la Creuse,

Vu  le  décret  du  3  janvier  2024  nommant  M.  Ottman  ZAIR,  sous-préfet,  secrétaire  général  de  la
préfecture de la Creuse, sous-préfet de Guéret,

Vu  le  décret  du  21  février  2024  nommant  Mme  Anaïs  GRASSIN,  inspectrice  de  santé  publique
vétérinaire, sous-préfète d’Aubusson,

Vu l’arrêté ministériel  n°  B/22/109 du 13 mai  2022 notamment Mme Maryline LAVAUD, technicien
supérieur en chef du développement durable, en position normale d’activité et portant affectation de
l’intéressée à la préfecture de la Creuse (pôle sécurité routière), à compter du 3 mai 2021,

Vu l’arrêté de M. le ministre de l’Intérieur et des Outre-mer n° U12961050690188 portant détachement
de Mme Maryse ROBERT, attachée principale d’administration de l’État, sur un emploi fonctionnel de
conseillère d’administration de l’intérieur et de l’outre-mer (CAIOM) en qualité de directrice de cabinet
adjointe, directrice des sécurités, pour une période de cinq ans à compter du 1er septembre 2023 ;

Vu la circulaire du Premier ministre du 1er juillet 2009 relative au déploiement territorial de l’application
CHORUS, telle qu’elle a été modifiée le 8 septembre 2009,

1/3

Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-04-00003 - Arrêté portant modification de la délégation de signature accordée à M. Benoît

BAYARD, directeur de cabinet de la préfète de la Creuse 16



Vu l’arrêté préfectoral n° 23-2021-07-07-00004 du 7 juillet 2021 portant réorganisation des services
de la préfecture de la Creuse, tel qu’il a été modifié, en dernier lieu, par l’arrêté préfectoral n° 23-
2023-09-20-00001 du 20 septembre 2023,

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-2024-03-28-00007 du 28 mars 2024 donnant délégation de signature à
M. Benoît BAYARD, sous-préfet, directeur de cabinet de la préfète de la Creuse,

Vu  la  décision  d'affectation  du  27  avril  2021,  nommant  Mme  Saniati  SÉLÉMANI,  attachée
d'administration de l'Etat, en qualité de cheffe de la mission éducation et sécurité routières (MESR),
coordinatrice sécurité routière, référente fraude départementale, à compter du 3 mai 2021,

Vu la décision d’affectation du 12 mai 2023 nommant M. Benoît PINLAUD, stagiaire dans le corps
des secrétaires administratifs de l’intérieur et de l’outre-mer, en qualité d’adjoint à la cheffe du
bureau de la prévention et de la protection civile (BPPC) à compter du 15 mai 2023,

Vu  la  décision  en  date  du  12  septembre  2023  portant  nomination  de  Mme  Maryse  ROBERT,
attachée  principale  d’administration  de  l’État,  conseillère  d’administration  de  l’intérieur  et  de
l’outre-mer, en qualité de directrice adjointe de cabinet et de cheffe du service des sécurités,

Vu  la  décision  en  date  du  12  septembre  2023  portant  nomination  de  M.  Arnaud  MONDON,
secrétaire  administratif  de  classe  exceptionnelle,  en  qualité  de  chef  du  bureau  de  la  sécurité
publique et des polices administratives (BSPPA),

Vu la décision en date du 12 septembre 2023 portant nomination de Mme Céline CHAMPION,
secrétaire administrative de classe supérieure, en qualité de cheffe du bureau de la représentation
de l’État (BRE),

Vu la décision en date du 25 septembre 2023 portant nomination de Mme Isabelle LAFOREST,
attachée  d’administration de l’État,  en qualité  de cheffe  du bureau de la  prévention  et  de  la
protection civile (BPPC),

Vu le certificat en date du 13 octobre 2023 attestant du fait que Mme Claude PEREZ, attachée
principale d’administration, est affectée en qualité de cheffe du service de la représentation de
l’État et de la communication interministérielle à compter du 13 novembre 2023,

Considérant qu’il y a lieu de prendre en compte la situation qui prévaut spécifiquement en ce qui
concerne la signature des autorisations de détention d’armes de catégorie B et des récépissés de
déclarations d’armes de catégorie C, dans le cadre du système d’information des armes (SIA) ;

Sur proposition de M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse,

ARRÊTE

Article 1 – A l’article 4 de  l’arrêté préfectoral n° 23-2024-03-28-00007 du 28 mars 2024 susvisé,
l’item
«  - les récépissés de déclaration de détention d’armes de catégorie C » est abrogé.

Le même article 4 est complété par un troisième et un quatrième alinéas rédigés comme suit :

« Délégation est donnée à Mme Maryse ROBERT, directrice adjointe de cabinet et cheffe du service
des sécurités, à l’effet de signer :
- les autorisations de détention d’armes de catégorie B  ;
- et les récépissés de déclaration de détention d’armes de catégorie C,
dans le cadre du système d’information des armes (SIA).

En l’absence de Mme Maryse ROBERT,  la délégation de signature,  objet de l’alinéa précédent,  est
exercée  par  M.  Arnaud  MONDON,  chef  du  bureau  de  la  sécurité  publique  et  des  polices
administratives (BSPPA) ».

Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-04-00003 - Arrêté portant modification de la délégation de signature accordée à M. Benoît

BAYARD, directeur de cabinet de la préfète de la Creuse 17



Article 2 – Les autres dispositions de l’arrêté préfectoral n° 23-2024-03-28-00007 du 28 mars 2024
susvisé demeurent sans changement.

Article 3 - Dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification, le présent
arrêté peut être déféré au tribunal administratif de Limoges, 2, cours Bugeaud, CS 40410, 87011
LIMOGES  cedex  (y  compris  via  l’application  Télécours  citoyens accessible  sur  le  site
www.telecours.fr).

Article 4 - M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse et M. le directeur de cabinet sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs des services de l’État de la Creuse.

Fait à Guéret, le 4 avril 2024

La préfète,

Signé : Anne FRACKOWIAK-JACOBS

Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-04-00003 - Arrêté portant modification de la délégation de signature accordée à M. Benoît

BAYARD, directeur de cabinet de la préfète de la Creuse 18



Préfecture de la Creuse

23-2024-04-08-00002

ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL

DÉPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE, DES SPORTS

ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00002 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE,

DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE 19



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00002 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE,

DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE 20



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00002 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE,

DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE 21



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00002 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE,

DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE 22



Préfecture de la Creuse

23-2024-04-08-00001

ARRÊTÉ PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL

DÉPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE, DES SPORTS

ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00001 - ARRÊTÉ PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE,

DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE 23



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00001 - ARRÊTÉ PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE,

DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE 24



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00001 - ARRÊTÉ PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE,

DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE 25



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00001 - ARRÊTÉ PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE,

DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE 26



Préfecture de la Creuse

23-2024-04-08-00003

ARRÊTÉ PORTANT SUR LE FONCTIONNEMENT

DE LA FORMATION SPÉCIALISÉE COMPÉTENTE

EN MATIÈRE DE POLICE ADMINISTRATIVE DU

CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE, DES

SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00003 - ARRÊTÉ PORTANT SUR LE FONCTIONNEMENT DE LA FORMATION SPÉCIALISÉE

COMPÉTENTE EN MATIÈRE DE POLICE ADMINISTRATIVE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA VIE

ASSOCIATIVE

27



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00003 - ARRÊTÉ PORTANT SUR LE FONCTIONNEMENT DE LA FORMATION SPÉCIALISÉE

COMPÉTENTE EN MATIÈRE DE POLICE ADMINISTRATIVE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA VIE

ASSOCIATIVE

28



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00003 - ARRÊTÉ PORTANT SUR LE FONCTIONNEMENT DE LA FORMATION SPÉCIALISÉE

COMPÉTENTE EN MATIÈRE DE POLICE ADMINISTRATIVE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA VIE

ASSOCIATIVE

29



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00003 - ARRÊTÉ PORTANT SUR LE FONCTIONNEMENT DE LA FORMATION SPÉCIALISÉE

COMPÉTENTE EN MATIÈRE DE POLICE ADMINISTRATIVE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA VIE

ASSOCIATIVE

30


